
UCHWAŁA NR XV/174/2025 
RADY GMINY ZAWOJA 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

w sprawie: wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Zawoja do Spółki pod firmą Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej i Budownictwa „Zawoja” sp. z o.o. wkładu  niepieniężnego / aportu / oraz 

wkładu pieniężnego w zamian za udziały. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tj. 2024 r., 
Dz. U. poz. 1465 z późn. zm. ) oraz § 2 pkt 1, pkt 2 i pkt 3 Uchwały Nr XII/84/2011 Rady Gminy Zawoja 
z dnia 21 września 2011 roku w sprawie określania zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez  
Wójta- Rada Gminy Zawoja uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża zgodę na wniesienie przez Gminę Zawoja do spółki pod nazwą Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Komunalnej i Budownictwa „Zawoja” sp. z o. o. 34-222 Zawoja 1854 następujących wkładów 
niepieniężnych /aportów / wyszczególnionych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały:   

a) aport w postaci: sieć kanalizacji sanitarnej w Zawoi Chowaniacy o wartości 324 092,10 zł                                             
/ słownie: trzysta dwadzieścia cztery tysiące dziewięćdziesiąt dwa złotych  10/100) / 

b) aport w postaci: sieć kanalizacji sanitarnej w Skawicy U Czarnego o wartości 96 840,00 zł                                         
/ słownie: dziewięćdziesiąt sześć tysiące osiemset czterdzieści złotych 00/100)/ 

c) aport w postaci: sieć wodociągowej w Skawicy U Pacygi o wartości 234 338,40 zł                                         / 
słownie: dwieście trzydzieści cztery tysiące trzysta trzydzieści osiem złotych 40/100)/ 

2. Wyraża zgodę na wniesienie przez Gminę Zawoja do spółki pod nazwą Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej i Budownictwa „Zawoja” sp. z o. o. 34-222 Zawoja 1854 wkładu pieniężnego w wysokości   
229,50 zł. 

§ 2. W zamian za wkłady niepieniężne i pieniężne, przekazane do Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej  i Budownictwa „Zawoja” sp. z o. o., Gmina Zawoja obejmie 1311 udziałów po 500 zł każdy. 

§ 3. Wartość naliczonego podatku VAT w wysokości  150 712,21 zł (słownie: sto pięćdziesiąt tysiące 
siedemset dwanaście złotych 21/100 ) Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Budownictwa „Zawoja”   sp. 
z o. o. po uzyskaniu zwrotu z Urzędu Skarbowego przekaże na rachunek Gminy Zawoja. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zawoja 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 455E2897-CF3F-404B-9609-A0FDFDC6DCE4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/174/2025 

Rady Gminy Zawoja 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

Wartość wg kosztów zakupu Lp.  
 
Elementy podlegające przekazaniu zł / netto/ vat zł /brutto/ 

1 Sieć kanalizacji sanitarnej w Zawoi Chowaniacy 324 092,10 74 541,18 398 633,28 

2 Sieć kanalizacji sanitarnej w  Skawicy U Czarnego 96 840,00 22 273,20 119 113,20 

3 Sieć wodociągowa w Skawicy U Pacygi 234 338,40 53 897,83 288 236,23 

  
SUMA 

655 270,50 150 712,21 805 982,71 

Łączna wartość wkładu niepieniężnego wynosi 655 270,50 zł / słownie: sześćset pięćdziesiąt pięć tysięcy 
dwieście siedemdziesiąt złotych 50/100 /  

Łączna wartość  wkładu  pieniężnego wynosi 229,50 zł  /słownie: dwieście dwadzieścia dziewięć złotych 
50/100/ 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 455E2897-CF3F-404B-9609-A0FDFDC6DCE4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wymienione w załączniki do uchwały zadania tj. budowa sieci kanalizacji sanitarnej zostały zrealizowane 
przez Gminę Zawoja. Zadania służyć będą w celu zaspokajaniu zbiorowych potrzeb wspólnoty. Zadania 
związane  ze zbiorowym zaopatrzeniem w wodę i zbiorowym odprowadzeniem ścieków na terenie gminy 
Zawoja realizowane są  przez utworzoną spółkę pod nazwą Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
i Budownictwa „Zawoja” sp. z o.o., w której Gmina Zawoja posiada 100% udziałów. Uzasadnia to 
przeniesienie jego własności na ten podmiot, będący jednoosobową spółką Gminy. 

Stosownie do § 2 pkt 1, pkt 2 i pkt 3 Uchwały Nr XII/84/2011 Rady Gminy Zawoja z dnia 21 września 
2011 roku w sprawie określania zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Wójta, celowość 
wniesienia aportu na pokrycie udziałów oraz jego wartość podlegają zaopiniowaniu przez Radę Gminy. 

Wartość wnoszonego aportu ustalono jako odpowiednik kosztów jego zakupu, stanowiącą 
jednocześnie wartość księgową tego mienia. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Pająk  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 455E2897-CF3F-404B-9609-A0FDFDC6DCE4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/174/2025 RADY GMINY ZAWOJA z dnia 31 lipca 2025 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


		2025-07-31T05:38:00+0200




